
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от '/'/■ - /X -  2023 № Д # п
г. Южа

>б условиях приватизации муниципального имущества

соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 
|Ь 178-рЗ «О приватизации государственного и муниципального 
угущеср^а», руководствуясь постановлением Правительства Российской 

чЗедерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме», 
Порядком приватизации муниципального имущества Южского 
муницигшльного района Ивановской области, утвержденным решением 
Совета Южского муниципального района от 31.05.2013 № 42, а также в 
соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального 
имущее п ta Южского муниципального района Ивановской области на 2023 
герд, утвержденным решением Совета Южского муниципального района от 
27.01.2023 № 7 (в редакции решений Совета Южского муниципального 
района от 24.11.2023 № 97 ), Администрация Южского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1.| Приватизировать находящиеся в собственности Южского 
муниципального района 26 помещений в нежилом здании по адресу: 
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Дачная д. 2:

помещение, назначение: нежилое, кадастровый
37:21:060202:111, площадь 51,8 кв.м., этаж 1;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:115, площадь 216,6 кв.м., этаж 1,2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:112, площадь 10,0 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:116, площадь 18,5 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:117, площадь 14,2 кв.м., этаж 2;

кадастровый

кадастровый

кадастровый

номер

номер

номер

номер

кадастровый номер



помещение, назначение: нежилое,
37:21:0^0202:118, площадь 14 кв.м., этаж 2;
. . .  - . помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:119, площадь 15,3 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое 
37:21:060202:120, площадь 13,7 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:121, площадь 13 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:122, площадь 13,1 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:123, площадь 13,9 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:124, площадь 62,2 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:125, площадь 12,5 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:126, площадь 12,5 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:127, площадь 13,9 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:129, площадь 12 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:130, площадь 10,5 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:0о0202:131, площадь 10,8 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:132, площадь 10,3 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:133, площадь 18,3 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:134, площадь 12,3 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:135, площадь 11,3 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:136, площадь 10,9 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:137, площадь 11,6 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:060202:138, площадь 11,4 кв.м., этаж 2;

помещение, назначение: нежилое,
37:21:0о0202:139, площадь 11,4 кв.м., этаж 2.

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

кадастровый номер

1.1.
Кижского

Помещения в нежилом здание находятся в собственности 
муниципального района, что подтверждается выписками из ЕГРН:



■запись регистрации №37-37-006-37/017/004/2015-1366/1 от 16.06.2015; 
-запись регистрации № 37-37-006-37/017/004/2015-1373/1 от

16.06.2016;
зрись регистрации № 37-37-006-37/017/004/2015-1368/1 от

1(3.06.2016;
-запись регистрации № 37:21:060202:116-37/039/2022-6 от 07.09.2022; 
-завись регистрации № 37-37-006-37/017/004/2015-1387/1 от

1^.06.2015;
-запись 

16.06.2016;
регистрации № 37-37-006-37/017/004/2015-1388/1 от

-запись 
16.06.2С)1р;

-запись 
16.06.2(|1р;

-запись 
1^.06.2015;

-запись 
16.06.2015;

-запись 
16.06.201р; 

-запись
16*06.2()1р;

-запись 
16.06.2(Jlp;

запись 
16.06.201|5;

запись 
16.06.2(|1р;

-запись 
16*06.2015;

-запись 
16-06.201|5;

-запись 
16.06.201|5;

-запись 
16.06.2015;

-запись 
16*06.2015;

-запись 
16*06.2015; 

-запись
16.06.201

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

регистрации

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

3 7-37-006-37/017/004/2015-1389/1 от 

37-37-006-37/017/004/2015-1390/1 от 

37-37-006-37/017/004/2015-1391/1 от 

3 7-3 7-006-37/017/004/2015-1392/1 от 

3 7-3 7-006-3 7/017/004/2015-1393/1 от 

37-37-006-37/017/004/2015-1395/1 от 

3 7-3 7-006-3 7/017/004/2015-1396/1 от 

37-37-006-37/017/004/2015-1397/1 от

3 7-3 7-006-3 7/017/004/2015-1398/1 от

3 7-3 7-006-37/017/004/2015-1400/1 от

3 7-37-006-37/017/004/2015-1401/1 от 

3 7-37-006-37/017/004/2015-1402/1 от

37-37-006-37/017/004/2015-1403/1 от 

37-37-006-37/017/004/2015-1404/1 от 

3 7-37-006-37/017/004/2015-1405/1 от 

3 7-3 7-006-3 7/017/004/2015-1406/1 от

16
-запись 

>.06.2015;
№регистрации 3 7-37-006-37/017/004/2015-1407/1 от



16
-за

16.06.2С' 
-зрп

16.06.2(|
-заг[

лись регистрации № 37-37-006-37/017/004/2015-1408/1 от
5;
ись регистрации № 37-37-006-37/017/004/2015-1409/1 от

16
ись регистрации № 37-37-006-37/017/004/2015-1410/1 от

и входят в состав имущества казны Южского муниципального 
ановской области.

1^.06.2016 
района Из

2. Установить способ приватизации - продажа на аукционе в 
электронной форме путем подачи предложений о цене имущества в 
порядке 
поодажц 
форме»
Федерации от 27.08.2012 № 860.

3.

установленном Положением «Об организации и проведении 
государственного или муниципального имущества в электронной 

утвержденным постановлением Правительства Российской

Установить начальную цену продажи на основании отчета
оценщица от 16.11.2023 № 16/31-123 в размере 1 415 386,00 руб. (один 

четыреста пятнадцать тысяч триста восемьдесят шесть рублей 00 
учетом НДС.

миллион 
крпеек)

4.
МУНИЦИ

района

о
5.

Кржског 
Рэссийс 

эоведе 
hitps://www

КУМИ администрации Южского муниципального района.

Определить организатором аукциона Комитет по управлению 
пальным имуществом администрации Южского муниципального 
Ивановской области.

6.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте 

кой Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 
нш  торгов torgi.gov.ru и на электронной торговой площадке 

.roseltorg.ru в сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

пава Южского муниципального В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru

